Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ДОБРЯТИНО

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	11.01.2010г.
	№59

	О передаче осуществления части полномочий муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) муниципальному образованию Гусь-Хрустальный район

      В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) Совет народных депутатов муниципального образования поселок Добрятино(сельское поселение) Гусь-Хрустального района РЕШИЛ:

1.Передать с 01.01.2010г. по 31.01.2010г. муниципальному образованию Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) осуществления части следующих полномочий муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение):

     1.1 По участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения в части:

· осуществления подготовки и содержания в готовности необходимых сил и средств для защиты населения на территории от чрезвычайных ситуаций;

· создания территориальной группировки сил и средств, предназначенных для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации;

· организация аварийно-спасательных и других неотложных работ при возникновении чрезвычайных ситуаций;

· осуществления финансирования мероприятий в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций;

· создания резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

· оповещения населения об угрозе и возникновении чрезвычайной ситуации;

· обучения населения способам защиты и действиям при чрезвычайных ситуациях.

·      1.2 По организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории  поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части:

· проведения мероприятий по гражданской обороне, разработке и реализации планов гражданской обороны и защиты населения;

· проведения первоочередных мероприятий по поддержанию устойчивого функционирования организаций в военное время;

· оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий или вследствие этих действий;

· создания и поддержания нештатных аварийно-спасательных формирований;

· подготовки и обучения населения и нештатных аварийно-спасательных формирований способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий;

· создания и содержания в целях гражданской обороны запасов продовольствия, медицинских средств индивидуальной защиты и иных средств.

1.3. По обучению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в части:

· организации поиска и спасения на водах;

· оказания организационно-методической помощи по обеспечению безопасности людей на водных объектах.

1.4. По обеспечению пожарной безопасности в части оказания организационно-методической помощи  в деятельности добровольной пожарной охраны, обучения населения мерам пожарной безопасности, осуществления мероприятий  по предупреждению и тушению пожаров в населенных пунктах поселения.

2. Главе муниципального образования поселок Добрятино (сельское поселение) В.А.Фиохину заключить соглашение с муниципальным образованием  Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) о передаче осуществления части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

    Председатель Совета                                            Глава муниципального

    народных депутатов                                              образования

    ________Н.Ю.Воробьева                                      __________В.А.Фиохин